Протокол № 2
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 02 февраля 2017 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют — 7: Сашко М.П., Бакулина M.JL, Пакулин Е.О., Савицкий Н.К.,
Соломатова О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Начало заседания -  11ч. 00м., окончание заседания -  11ч. 55м.
Место заседания -  офис СРО «Союзпроект».
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,

помощник директора СРО «Союзпроект» Левченкова Е.В., начальник отдела контроля
СРО «Союзпроект» Егорова JI.A., ведущий специалист отдела контроля СРО
«Союзпроект» Кудрявцева Н.А., специалист отдела контроля СРО «Союзпроект»
Чернышева JI.B.

Приглашены на заседание: г/директор ООО «Бюро ЕС» Яворский А.М.
(уведомление от 01.02.17г. № 61), г/директор ООО «КонсультантСвязь» Батраков Ю.М.
(уведомление от 01.02.17г. № 62), директор ООО «Оранжевая пирамида» Мануйлов А.В.
(уведомление от 01.02.17г. № 63), директор ООО фирмы «РАЙС» Давыдов В.И.
(уведомление от 01.02.17г. № 64), г/директор ООО «СПЛАЙН» Полтораков Е.А.
(уведомление от 01.02.17г. № 65), г/директор ООО ПК «Тепло Сибири» Савин Ю.А.
(уведомление от 01.02.17г. № 66), директор ГБУ РХ «Управление инженерных защит»
Доможаков В.М. (уведомление от 01.02.17г. № 67), директор ООО НПП «Экоприс»
Космаков В.И. (уведомление от 01.02.17г. № 68), и.о. директора ООО «АВИС» Исайчева
О.В. (уведомление от 01.02.17г. № 69).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка: *
1.0 возобновлении действия свидетельства о допуске.
2.06 исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических
питт - членов СРО «Союзпроект».
3.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
4.0 неустранении нарушений, послуживших основанием для приостановления действия
свидетельства о допуске.

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Левченкова Е.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Чернышеву Л.В. с информацией о том, что решением Дисциплинарной
комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 29.12.16г. № 19) было приостановлено до
устранения нарушений, но не более чем до 15.02.17г. включительно, действие
свидетельства, выданного ООО «Центр оценки и аудита», о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), №
12 Перечня видов работ. Нарушения были устранены, о чем была письменно уведомлена
саморегулируемая организация (вх. от 30.01.17г. № 150). Проведена проверка результатов
устранения выявленных нарушений (акт проверки от 31.01.17г. № 3), по результатам
которой дана рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять
решение о возобновлении действия свидетельства о допуске в отношении указанного вида
работ.
Выступили: Сашко М.П. с предложением принять решение в соответствии с полученной
рекомендацией. Других предложений не было.

- 1 -

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: В связи с устранением выявленных нарушений возобновить
действие свидетельства № П-799-2012-1903010837-196 (приостановлено 29.12.16г. до
устранения нарушений, но не более чем до 15.02.17г. включительно) о допуске, выданного
Обществу с ограниченной ответственностью «Центр оценки и аудита», в
отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов. объектов
использования атомной энергии) -

12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и
сооружений.

2. По второму вопросу:
Слушали: Левченкову Е.В. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в
отношении руководителей юридических лиц - членов СРО «Союзпроект» (протокол от
19.01.17г. № 1).

ООО «Архитектурно-планировочная мастерская «Проект» (ООО «АПМ
«Проект») - частично исполнило предписание с соблюдением предписанных сроков
(оплатило членские взносы за 2 месяца 1-го квартала 2017 года).

ООО «АВИС», ООО «КонсультантСвязь» - не исполнили предписания и не
погасили задолженность по членским взносам.

ООО Научно-производственное предприятие по продвижению исследований в
области экологии «Экоприс» (ООО НПП «Экоприс») - не исполнило предписание и не
погасило задолженность по уплате членских взносов. Кроме того, действие свидетельства
о допуске, выданное указанной организации, приостановлено в полном объеме до
01.02.2017г. включительно в связи с иными нарушениями (протокол от 08.12.16г. № 18).

Возникла задолженность по уплате членских взносов за февраль-март 2017 года у
ООО «Оранжевая пирамида» и ООО «Бюро ЕС», ранее оплативших членские взносы за
январь текущего года.

Не решает вопрос с погашением задолженности по уплате членских взносов за 1-й
квартал текущего года и Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия
«Управление инженерных защит» (ГБУ РХ «Управление инженерных защит»), которое в
своем гарантийном письме (вх. от 17.01.2017г. № 96) обязалось уплатить членские взносы
до 01.03.2017г.
Выступили: Сашко М.П. с предложением:

-в отношении членов СРО «Союзпроект», не исполнивших предписания,
применить меру дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства
о допуске (в полном объеме) до устранения нарушений, но не более чем до 15.02.17г.
включительно;

-вынести руководителям ООО «Оранжевая пирамида» и ООО «Бюро ЕС»
предписания об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам за февраль-март 2017 года) в срок до 15.02.17г.
включительно;

-вынести руководителю ГБУ РХ «Управление инженерных защит» предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по
членским взносам за 1-й квартал 2017 года) в срок до 15.02.17г. включительно.

Других предложений не было.
Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1 )Приостановить до устранения нарушения, но не более чем до 15.02.2017г.
включительно, действие свидетельства № П-934-2015-2452033728-26 (начало действия
с 10.09.15г.) о допуске (в полном объеме), выданного Обществу с ограниченной
ответственностью «АВИС», в отношении работ, которые оказывают влияние на

- 2 -

безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энеугии)-

1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта.
1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения.
2.Работы по подготовке архитектурных решений.
3.Работы по подготовке конструктивных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,

внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно
технических мероприятий:

4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции,
теплоснабжения и холодоснабжения.

4.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации.

4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,
автоматизации и управления инженерными системами.

5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их
сооружений.

5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и
канализации и их сооружений.

5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35
кВ включительно и их сооружений.

5.4.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не
более 110 кВ включительно и их сооружений.

5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
6.Работы по подготовке технологических решений:

бЛ.Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их
комплексов.

6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и
сооружений и их комплексов.

6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий
и сооружений и их комплексов.

6.4.Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного
назначения и их комплексов.

6.6.Работы по подготовке технологических решений объектов
сельскохозяйственного назначения и их комплексов.

6.12.Работы по подготовке технологических решений объектов очистных
сооружений и их комплексов.

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
7.1.Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
7.2.Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера.
9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
Ю.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.

- 3 -

П.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа
маломобильных групп населения.

12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
П.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(с приостановлением права выполнять работы по подготовке проектной документации,
стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной
документации не превышает 25 ООО ООО (двадцать пять миллионов) рублей - первый
уровень ответственности по деликтным обязательствам).
Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 2)Приостановить до устранения нарушения, но не более чем до 15.02.2017г.
включительно, действие свидетельства № П-885-2014-2466121124-160 (начало
действия с 24.07.14г.) о допуске (в полном объеме), выданного Обществу с ограниченной
ответственностью «КонсультантСвязь», в отношении работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)-

1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
П.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта.
1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения.
2.Работы по подготовке архитектурных решений.
3.Работы по подготовке конструктивных решений.
4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,

внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-
технических'мероприятий:

4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,
автоматизации и управления инженерными системами.

5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
6. Работы по подготовке технологических решений:

6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий
и сооружений и их комплексов.

9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
Ю.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.
(с приостановлением права выполнять работы по подготовке проектной документации,
стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной
документации не превышает 25 ООО ООО (двадцать пять миллионов) рублей - первый
уровень ответственности по деликтным обязательствам).
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3) Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Оранжевая пирамида» Мануйлову А.В. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за февраль-
март 2017 года) в срок до 15.02.2017г. включительно.
Голосовали: «за» -  единогласно.
Решили: 4)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «Бюро ЕС» Яворскому А.М. предписание об обязательном

- 4 -

устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за
февраль-март 2017 года) в срок до 15.02.2017г. включительно.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 5)Вынести директору Государственного бюджетного учреждения Республики
Хакасия «Управление инженерных защит» (ГБУ РХ «Управление инженерных защит»)
Доможакову В.М. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
(погашении задолженности по членским взносам за 1-й квартал 2017 года) в срок до
15.02.2017г. включительно.

3. По третьему вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО «КонсультантСвязь» (служебная записка от 01.02.17г. № 4): 28.01.17г. истек
срок действия удостоверения о повышении квалификации у специалиста, заявленного при
получении допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов,
объектов использования атомной энергии), №№ 4.5; 5.6 Перечня видов работ, до
настоящего времени действующее удостоверение о повышении квалификации
специалиста в саморегулируемую организацию не предоставлено (подпункт а) пунктов
2.8.2; 2.15.2 части второй Требований СРО «Союзпроект»). В отношении указанной
организации уже применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
свидетельства о допуске в связи с неуплатой членских взносов (2 вопрос повестки);

-ООО «СПЛАЙН» (служебная записка от 01.02.17г. № 5): несвоевременное (с
«разрывом» в сроках 3 дня) осуществление поверки специального оборудования для
предварительного (визуального) обследования (пункт 5.6 части первой Требований СРО
«Союзпроект»);

-ООО фирма «РАЙС» (служебная записка от 01.02.17г. № 6): несвоевременное (с
«разрывом» -в сроках 1 день) повышение квалификации специалистом (пункт 5.7 части
первой Требований СРО «Союзпроект»).

Чернышеву J1.B. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири»)
(служебная записка от 01.02.17г. № 7): нарушены сроки информирования об изменении
сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа
юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации
(пункт 5.3.4 части первой Требований СРО «Союзпроект»).
Выступили: Пакулин Е.О. с предложением:

-предупредить руководителя ООО «СПЛАЙН» о необходимости соблюдать
требования саморегулируемой организации к своевременному осуществлению поверки
специального оборудования для предварительного (визуального) обследования в
метрологических службах, аккредитованных Госстандартом России;

-предупредить руководителя ООО фирмы «РАЙС» о необходимости
своевременного повышения квалификации специалистами организации.

Бакулина M.JI. с предложением предупредить руководителя ООО ПК «Тепло
Сибири» о необходимости соблюдать требования саморегулируемой организации к
срокам информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации.

Других предложений не было.
Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1 )Пред\пуедить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «СПЛАЙН» Полторакова Е.А. о необходимости соблюдать
требование саморегулируемой организации к своевременному осуществлению поверки

- 5 -

специального оборудования для предварительного (визуального) обследования в
метрологических службах, аккредитованных Госстандартом России.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
фирмы «РАЙС» Дывыдова В.И. о необходимости своевременного повышения
квалификации специалистами организации.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: ЗШредупуедить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью Производственной Компании «Тепло Сибири» Савина Ю.А. о
необходимости соблюдать требования саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного
исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации.

4. По четвертому вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что решением Дисциплинарной
комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 08.12.16г. № 18) было приостановлено до
устранения нарушений (отсутствие повышения квалификации специалистом
организации), но не более чем до 01.02.17г. включительно, действие свидетельства о
допуске к работам (в полном объеме), выданного ООО Научно-производственному
предприятию по продвижению исследований в области экологии «Экоприс» (ООО НПП
«Экоприс»). В установленный срок нарушения не были устранены (служебная записка от
02.02.17г. №8).
Выступили: Суворов А.Ф. с предложением рекомендовать Правлению СРО
«Союзпроект» принять решение о прекращении действия свидетельства о допуске к
работам (в полном объеме), выданного ООО НПП «Экоприс». Других предложений не
было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: В связи с неустранением в установленный срок выявленных нарушений,
послуживших основанием для приостановления действия свидетельства о допуске,
рекомендовать Правлению СРО «Союзпроект» принять решение о прекращении
действия свидетельства № П-783-2012-2465079078-148 (приостановлено 08.12.16г. до
устранения нарушений, но не более чем до 01.02.17г. включительно) о допуске (в полном
объеме), выданного Обществу с ограниченной ответственностью Научно
производственному предприятию по продвижению исследований в области экологии
«Экоприс» (ООО НПП «Экоприс»).

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе
СРО «Союзпроект».

Председатель заседания М.П. Сашко

Секретарь заседания Е.В. Левченкова

- 6 -